
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nii baz€ t6 dispozitave te nenit 12, palrrgrah1.z.z, pika d dhe nenit 14, pangtafi 1 i Ligiit

nr,03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr.

28/t5, qershor 2008), nenit 1"0, paragrah'l'.2 t€ Ligjit trrl.04/L-lM, p5t dh€nien n€

sh:fryt€zim dhe kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ l:omun1s ("Gazeta zyrtare e

Republik€s s€ Kosov€s", nr. g5-/17 dhjetor 20L2:\, nenit 20, ptaragrahtS, n€nparagtafit 3.L

t€ Rregullores QRK nr. 23/201"3, p€r p€rcaktimin e p:rocedurave p€r dh€nien n€

sh,fryteZim dhe k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s, nenit 33.2, shkronja a),

dhLe nenit 34.1 shkronja d), te Statutit t€ Komrrn€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 110-391', te dt.

25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 29.09.2017

, merr kete

V E N D ] t M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te KomunEs p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s sd

paluajtshme komunale Federatds s€ Tenisit t€ l(osov€s, pa procedur€ konkurrimi.

prona e paluajtshme q€ do t€ jepet nd shfiryrt€zim ka k€to karakteristika: parcela

kadastrale nr.2504-0,Zonakadastrale Prishtind, nga sip€rfaqja e pergjithshme prej 64588

mi2, jepet n€ shfryt€zim sip€rfaqja prej 9059 n2, e evidentuar si "pasuri shoq€rore -

Krrvendi komunal Prishtin€" .

Atfati kohor per dh€nien n€ shfrytezim t€ prondsr s€ paluajtslrme t€ komun€s t€ p€rshkruar

n€ipik€n II t€ ketijVendimi esht€ p€r periudh€ afatshkurter p€r 15 vjet.

prona e paluajtshme komunale e p€rshkruar nd pikdn II te ketii vendimi, jepet nd

shfrytezim pa kompensim, me q€llim t€ nddrtirnit t€ 5 fushave t€ reja t€ tenisit.
IV.



v.

VI.

M€rnyra dhe kushtet e shfryt€zimit td pron€s s€ paluajb.hme do t€p€rcaktohen me

kontrat€, e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes td Iftyetarit t€i Komun€s dhe p€rfaq€suesit

t€ shfrytdzuesit.

prona e paluajtshme komunale q€ jepet n€ shftyt€zim, e p6rshkruar nd pikdn II te ketii

verrdimi duhet t€ evidentohet n€ librat kadastral€ t€ Komun€s.

p€:r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ Prishtin€s.

VIII. Pjes€ p€rb€r€se e ketijvendimi €shte skica gjeodezike.

K'vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n ,e protokolit te Ministris€ s€

Aclministrimit te pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyttate n€ ueb-faqen e

Kcmun€s.

VII.

KI,IVENDI I KOMUNfrS SE PRISHTINES
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